

证券代码：871396

证券简称：常辅股份

主办券商：东北证券

常州电站辅机股份有限公司 2020 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2020 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业总收入	232,210,495.75	252,125,348.20	-7.90%
归属于挂牌公司股东的净利润	33,530,268.70	28,959,536.24	15.78%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	30,855,108.84	26,320,249.79	17.23%
基本每股收益	0.91	0.79	15.19%
加权平均净资产收益率	18.01%	17.63%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例
总资产	364,184,421.72	310,231,855.23	17.39%
归属于挂牌公司股东的所有者权益	233,037,410.69	166,663,981.61	39.82%
股本	40,972,224	36,622,224	11.88%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	5.69	4.55	25.05%

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业总收入预计为 232,210,495.75 元，同比下降 7.90%；归属于挂牌公司股东的净利润预计为 33,530,268.70 元，同比增长 15.78%；归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润预计为 30,855,108.84 元，同比增长 17.23%；基本每股收益预计为 0.91 元，同比增长 15.19%。

报告期末，公司总资产预计为 364,184,421.72 元，同比增长 17.39%；归属于挂牌公司股东的所有者权益预计为 233,037,410.69 元，同比增长 39.82%；归属于挂牌公司股东的每股净资产预计为 5.69，同比增长 25.05%。

（二）业绩变动的主要原因

报告期内公司营业总收入同比下降的主要原因是：2020 年受疫情因素影响，部分合同及项目实施期限有所延缓。归属于挂牌公司股东的净利润同比增长的主要原因是：1、公司优化产品结构，销售毛利率较高的核电产品等销售增加；2、公司强化内部管理，积极开展降本增效活动；3、国家在新冠疫情期期间出台的社保费用减免的影响。

报告期末公司总资产及归属于挂牌公司股东的所有者权益同比增长的主要原因是：报告期内公司完成向不特定合格投资者公开发行股票。

三、风险提示

本业绩快报为公司财务部门初步核算数据，尚未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，最终数据以公司披露的 2020 年年度报告数据为准。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作责任人和会计机构负责人签字并盖章的资产负债表和利润表。

董事会

2021年2月22日